
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/64/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2021 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado de Acuerdo Marco AM-SV/01/21 para el Servicio de Peritaje de
determinados aspectos relativos al Contrato de ejecución de las obras de restitución territorial del Barrio
de San Roque y del frente marítimo de Torrevieja asociado a la construcción de la desaladora de
Torrevieja. Urbanización paseo peatonal dique poniente, expte OB/04/14.

Valor estimado del contrato 7.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
71319000 - Servicios de peritaje.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

PRELACO S.L.
NIF B82344805
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.377,5 EUR.

Motivación

Motivación “Se adjudicarán, independientemente de la cuantía del procedimiento, siguiendo el orden de puntuación
obtenida conforme a la puntuación total del Acuerdo Marco, en orden decreciente, correspondiendo el primer puesto al
licitador que haya presentado la oferta acreedora de la puntuación más alta. Una vez que se haya adjudicado un Contrato
basado a cada uno de los licitadores admitidos en el Acuerdo Marco, se volverán a adjudicar los siguientes Contratos
Basados siguiendo el mismo orden.”
Fecha del Acuerdo 17/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No será necesario formalizar un nuevo contrato con los seleccionados.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eC9rs%2FH059irz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente AM-SV/01/21
Objeto Acuerdo marco de servicios de peritaje en el seno de procedimientos arbitrales y/o judiciales que afecten a
Acuamed.
Órgano Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Enlace al Acuerdo Marco
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eC9rs%2FH059irz3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000007556754 |  2021-396286 | Thu, 28 Oct 2021 13:12:35:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eC9rs%2FH059irz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eC9rs%2FH059irz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eC9rs%2FH059irz3GQd5r6SQ%3D%3D


3991244791912729689618009912226072413 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


